Si nunq̄ auare statui pretium arti meae,

Et eum esse questum, in animum induxi meum,

Quam maxime seruire uostris commodis.

Sinite impetrare me, qui in tutelam meam

Studium suum, & se in uestram comisit fidem.

Ne eum circumuentū inique iniqui irrideant.

Mea causa causam hanc accipite & date silentium,

Vt libeat scribere aliis, mihiq̄ ut discere

Nouas expediat posthac pretio emptas meo.

*Aggrematum est ab ante artis  
et a huiusmodi, tunc tunc ab eo a se  
et que a possibilibus huiusmodi simul  
de quibus quod quod in e. m. p.*

*Dulcerima agnomiuatio est  
et aptissima in omni re.*

ACTVS PRIMVS.

de Sena... HECYRAE.

PHILOTIS MERETRIX. SYRA ANVS.

Laurentius Dalla... *lari in consuetudine... p... v... h...*

Senarii.

Er pol, q̄ paucos reperias meretricibus

P Fideles euenire amatores Syra.

Vel hic Pamphilus iurabat quoties Bacchidi

Quā sancte, ut quis facile posset credere,

Nanq̄ illa uia ducturum uxorem domū.

Hem daxit. Sy. ergo p̄pterea te sedulo

Et moneo, & hortor, ne cuiusq̄ te misereat,

Quin spoliis, mutiles, laceres quenque nacta sis. Ph.

Vt in eximiū neminē habeā? Sy. Neminem,

Nam nemo illorum quisq̄ scito ad te uenit,

Quin ita paret sese, abs te ut blanditiis suis,

Quam minimo pretio suam uoluptatem expleat.

Hiscine tu amabo non contra insidiabere? Ph.

Tamen eandem pol esse omnibus iniuriam est. Sy.

Iniuriam est autem ulcisci aduersarios?

Aut qua uia captent te illi, eadem ipsos capi?

Eheu me miseram, cur non aut istac nunc mihi

Aetas & forma est, aut tibi hac sententia?

PARMENO. PHILOTIS. SYRA.

Senarii.

Enex si quaret me modo, isse dicito

Ad portum percontatum aduentum Pamphili.

Audin quid dicam Syre? si quaret me, uti

Tum dicas, si non quaret, nullus dixeris.

Alias ut uti possem caussa hac integra

*Siquanti hec verba... Quin spoliis... mutiles... laceres... quenque... nacta... sis... Ph.*

*Nonne loquitur... Ita quidius de hac... Deplangit iam pau... Tam et... Quin in iudicio Pam...*

*I dabucit ante... Non opus e... Defisse Ph... Ita me Dii t... Vthoc prof...*

Sed uideo... Philotis... Salue mi... Dic mihi... Mimige... Corinthu... Eueniam... Aedgno... Philotim... Consilium... Quam cupi... Volo hic... Agitarem... Nam illic... Quae illi... Finem statu... Sed quid... Hicirtus... Fore, ut... Vxorem ha... Habet, sed... Ita Dii de... Sed qui ista... Non opus e... Defisse Ph... Ita me Dii t... Vthoc prof...

Sed uideon ego Philotim? unde hæc aduenit?

Philotis salue multu. Ph. O salue Parmeno. Sy.

Salue mi ecastor Parmeno. Par. Et tu ædepol. Sy.

Dic mihi Philotis, ubi te oblectasti tam diu? Ph.

Minime equidem me oblectaui, quæ cum milite

Corinthum hinc sum profecta inhumanissimo,

Biennium ibi perpetuum milera illum pertuli. Par.

Ædepol te desyderium Athenarum arbitror

Philotim cœpisse sapere, & te tuum

Consilium contempsisse. Ph. Non dici potest.

Quam cupida eram huc redeundi, & abeundi a milite,

Vosq; hic uidendi, antiqua ut consuetudine

Agitarem inter uos libere coniuuium.

Nam illic haud licebat nisi præfinito loqui

Quæ illi placerent. Par. Haud opinor commode

Finem statuisse orationi militem. Ph.

Sed quid hoc negoti est? modo quæ hæc narrauit mihi?

Hic intus Bacchis? quod ego nunq̄ credidi

Fore, ut hæc ille uiua posset animu inducere

Vxorem habere. Par. habere aut? Ph. cho tu an nõ habet? Par.

Habet, sed firmæ hæ ueeor ut sint nuptiæ. Ph.

Ita Dii deaq; faxint, si in rem est Bacchidis.

Sed qui istuc credam ita esse? dic mihi Parmeno. Par.

Non opus est proloato, hoc percondarier

Desiste. Ph. nempe ea causa ut ne id fiat palam,

Ita me Dii bene ament, haud ppterera te rogo

Vt hoc proferam, sed ut tacita mecum gaudeam. Par.

*Sed non magis Quatuor latentes  
uicium ubi aduocatus et hoc sedulo  
facere dicitur est obiectum p huius  
magis in maiorem aliquid.*

*Argumentatur Philotim pnu a phoia  
quod in milite in hunc uisum et pta  
se dicit a loo qd et libens ad  
corinthum a pte qd hinc in af  
fuit a re qd unius pte ut de  
quibus dicitur dicitur fabre a  
de l. c.*

*Quam tandem commode posita  
ad argumentum est hunc salubre  
ad dicitur de fando.*

*Idem ut in Pandectis Pandect  
soluit Placitum sui cui que pnt  
negotium id fuit p m... p  
hunc fuit est uicior: unio te*

*1. Philotim  
Olympe  
et al. Philo  
a m... p...  
hinc p...*

HECYRAE.

Nunq̄ dices tam comode, ut tergum meum

Tuam in fidem committam. Ph. Ah, noli Parmeno,

Quasi tu non multo malis narrare hoc mihi

Quā ego quæ perconter, scire. Par. uera hæc prædicat,

Et illud mihi maximum uitium est, si mihi fidem

Das, te taciturnam, dicam. Ph. ad ingenium redis,

Fidē do, loq̄re. Par. auscultā. Ph. istic sum, Par. hanc Bacchidem

Amabat ut cum maxime, tum Pamphilus

Cum pater uxorem ut ducat orare occipit,

Et hæc cōmunia omnium quæ sunt patrum

Se senem esse dicere, illum autem esse unicum

Præsidium uelle se senectuti suæ.

Ille primo se negare, sed postq̄ acius

Pater instat, fœcit animi ut incertus foret,

Pudori an ne amor obsequeretur magis,

Tundendo, atq̄ odio deniq̄ effecit senex,

Despondit ei gnatam huius uicini proximi,

Usq̄ illud uisum est Pamphilo neutiq̄ graue,

Donec iam in ipsis nuptiis, postq̄ uidet

Paratas, nec moram ullam quin ducat dari.

Ibi demū ita ægre tulit, ut ipsam Bacchidem

Si adesset, credo ibi eius commiseresceret.

Vbicunq̄ datum erat spacium solitudinis,

Vt colloqui mecum una posset Parmeno.

Perii, quid ego egi in quod me conieci malum?

Non potero hoc ferre Parmeno, perii miser. Ph.

At te Dii Deaq̄ perduint cum istoc odio Laches. Par.

*Co. Hæc est  
fama de hoc loco  
in dicitur quod  
te multo magis  
te uocare dicitur  
et uelut dicitur quod*

*Nam odium et  
uocatur dicitur  
fama de hoc loco  
in dicitur quod  
te multo magis  
te uocare dicitur  
et uelut dicitur quod*

*Verba hæc  
ad Parmenonem  
quæ sunt et ambrosio  
conuincit.*

*Loquitur hec leani.  
Alloquitur Philetia*

*Vrad p  
Noite il  
Quæ co  
Quid ai  
Plus pot  
Non uer  
Par. Cred  
Nili cupi  
Ph. Quid  
Post-Pan  
Narratq̄  
Seq. ante  
Sperasse  
Sed qua  
Habere,  
Quin im  
Neg hon  
Ph. Plum  
PamHoc  
Reddi pa  
Superby  
Non pos  
Ph. Quid  
Sed ut fit  
Maligna  
Ph. Non  
Distinxit*

ACTVS PRIMVS. FO. LXXXVIII.

Vt ad pauca redeam, uxorem deducit domum.

Nocte illa prima uirginem non attingit,

Quae consecuta est nox, eam nihilo magis Ph.

Quid ais? cum uirgine una adulescens cubuerit

Plus potis se illa abstinere ut potuerit?

Non uerisimile dicis, nec uerum arbitror.

*de contrariis Parmeno eleganter  
Phyloni dicitur et quodam.*

Par. Credo ita uideri tibi, nam nemo ad te uenit

Nisi cupiens tui, ille inuitus illam duxerat,

Ph. Quid deinde fit? Par. diebus sane pauculis

Post Pamphilus me solum seducit foras,

Narratq; ut uirgo a se integra etiam tum fiet.

Seq; anteq; eam uxorem duxisset domum,

Sperasse eas tolerare posse nuptias,

*Quae male patimur dicuntur nos  
tolerare non posse ut Donatus uult.*

Sed quam decreuerim me non posse diutius

Habere, eam ludibrio haberi Parmeno.

Quin integram itidem reddam ut accepi a suis,

Neq; honestum mihi, neq; utile ipsi uirgini est.

Ph. Pium & pudicum ingenium nartas Pamphili.

Par. Hoc ego proferre incommodum esse mihi arbitror,

*Idcirco haec uerba Pamphili  
ad Parmenonem.*

Reddi patri autem, cui tu nihil dicas uitii

Superbum est, sed illam spero, ubi hoc cognouerit,

Non posse se mecum esse abituram deniq;

Ph. Quid interea t'ibat ne ad Bacchidem? Par. cottidie.

Sed ut fit, postq; hunc alienum ab se uidet

Maligna multo, & magis procax facta illico est.

Ph. Non aedepol mirum. Par. atqui ea res multo maxime

Disiunxit illum ab illa. postq; & ipse sese

Quibus hoc loco  
Margaritae Phile

chidem

HECYRA

Et illam, & hanc, quæ domi erat cognouit satis,  
Ad exemplum ambarum mores earum existimans.

Flaccita uti liberali esse ingenio decet,

*Dulcerunt he sunt*  
Pudens, modesta, incommoda, atq; iniurias.

Viri omnes ferre, & tegere contumelias.

Hic animus partim uxoris misericordia

Deuinctus, partim uictus huiusce iniurijs,

Paulatim elapsus Bacchidi, atq; huic transtulit

Amorem, postq; par ingenium nactus est.

Interea in Imbro moritur cognatus senex

*Lege inquit*  
Horum, ad hos redibat lege hereditas,

Eo amantem inuitum Pamphilum extrudit pater.

Reliquit cum matre hic uxorem, nam senex

Rus abdidit sese, huc raro in urbem conmeat. Ph.

Quid adhuc habent infirmitatis nuptiæ? Par.

Nunc audies, primû dies complusculos

Bene conueniebat sane inter eas, interim

Miris modis odisse cœpit Sostratam,

*Postulatio est qd*  
Neq; lites erant ullæ inter eas, postulatio,

Nunq; Ph. Quid igitur? Par. Si quando ad eam accesserat

Confabulatum, fugere e conspectu ilico,

Videre nolle. deniq; ubi non quirit pati.

*Etiam cum alie*  
Simulat ea se a matre accersi ad rem diuinam, abiit.

Vbi illic dies est compluris, accersi iubet,

Dicere causam, tunc nescio quam iterum iubet,

Nemo remisit. postq; accersit sæpius,

Aegram esse simulant mulierem, nostra ilico

It uisere ad eam, admisit nemo, hoc ubi senex

Resciuit, heri ea causa rure huc aduenit,

Patrem continuo conuenit philomena.

Quid egerint inter se nondum etiam scio,

Nisi sane mihi cura est quorsum euenturum hoc fiet.

Habes omnem rem, pergam quo coepi hoc iter.

Ph. Et quidem ego, nam constitui cum quodam hospite

Me esse illum conuenturam. Par. Dii uortant bene

Quod agas. Ph. Vale. Par. Tu bene uale Philotis.

ACTVS SECVNDVS. LACHES. SOSTRATA.

Tetrametri Senarii, & septenarii nonnulli.

Roh deū atq; hoīm fidē, ad hoc gen<sup>9</sup> ēr q̄ hac piuratio

p Vt omnes mulieres eadē æque studeāt, nolintq; omnia,

Neq; declinatā quicq̄ ab aliarum ingenio ullā reperias.

Itaq; adeo uno omnes Socrus oderant nurus.

Viris esse aduorsas æque studium est, similis pertinacia est,

In eodem omnes mihi uidentur ludo doctæ ad maliciam,

Et ei ludo si uillus est, magistram hanc esse satis certo scio. So.

Me miseram, quæ, nunc quam ob rem accuser nescio. La. Hem.

Tu nescis? So. Non, ita me dii bene ament mi Laches.

Itaq; una inter nos agere ætate liceat. La. Dii mala phibeant. So.

Meq; abs te immerito esse accusatū postmodū rescisces. Sa. Scio,

Te immerito? an quicquā pro istis factis dignū te dici porest,

Quæ me, & te, & familiam dedecoras, filio luctum paras?

Tum autem ex amicis inimici, ut sint nobis affines, facis.

Qui illum decreuerunt dignum suos cui liberos committerent,

R.

Suspensius reddi hic se cetera  
et reliqua fabulæ argumta sunt  
aut apparet et audiat.

Dec sequens loca

conuenit in similitudine  
Laches dicitur in uerbo  
maliciam qd sunt max  
ut aduersus eos ducunt  
tal. Pista uerba eundem  
philomena pœa. Ex parte  
est qd dicitur in uerbo  
sunt uerba philomena  
ut et uerba philomena  
et uerba philomena  
et uerba philomena  
et uerba philomena

Amphitruo uelut

Amphitruo uelut

Non esset mag

Non esset mag

Et iustas somnia

Et iustas somnia

Et iustas somnia

Et iustas somnia

HECYRAE.

Tu sola exhorre, quæ perturbas hæc tua impudètia. So. ego nef  
La. Tu inquã mulier, quæ me omĩno lapidè, haud hoĩem putas.  
An quia ruri esse crebro soleo, nescire arbitramini

*Dulcerime atq;  
Expectantibus scindere  
Sibi confiteri ne sibi  
quæ sit ista quæ  
hic dicitur videtur*

Quo quisq; pacto hic uitam uestrorum exigat?  
Multo melius hic quæ sunt, q̃ illic ubi sum assidue, scio.  
Ideo, quia ut uos mihi domi eritis, proinde ego ero fama foris.  
Iam ridem equidem audiui/cœpisse odium tui Philumenam.  
Minimeq; adeo mirum, & ni id fecisset, magis mirum foret.  
Sed non credidi adeo, ut etiam totam hanc odisset domũ,  
Quod si scissem/illa hic maneret potius, tu hinc isses foras.  
At uide quam immerito ægritudo hæc oris mihi abs te Softrata.  
Rus habitatum abii, concedens uobis, & rei seruiens.  
Sumptus uestros ociumq; ut nostra res posset pati,  
Meo labori haud parcens, præter æquum, atq; ætatem meam.

*Opera legimus  
aliquæ in id factis  
omnis culpa si nescit*

Non te pro his curasse rebus, ne quid ægre esset mihi? To.  
Non mea opera, neq; pol culpa euenit. La. immo maxime.  
Sola hic fuisti, in te omnishæret culpa, tu sola Softrata  
Quæ hic erant curares, cum ego uos solui curis cæteris.  
Cum puella anam suscepisse inimicitias non pudet?  
Illius dices culpa factum? So. haud equidem dico mi Laches. La.  
Gaudeo (ita me Dii ament) gnati causa. nam de te quidem

*Subest hoc loco  
Exortissimus et acutus sermo  
q. d. Quod dicitur in per  
alios nihil de sua est  
tunc immunitas uelut  
de pudore deopertis ead  
ca que tui sunt et in  
in Deo quæstio Curio  
aut est dicit de rebus q  
sunt sunt*

Satis scio peccando detrimenti nihil fieri potest.  
So. Qui scis an ea causa mi uir/me odisse assimularis?  
Et cum matre una plus esset. La. quid ais? non signi sat est/  
Quod heri nemo uoluit uisentem te ad eam intromittere?  
So. Eam iã la sãam oppido tũ aiebant, eo ad eã non admissa sum.  
La. Tuos esse illi mores morbũ magis, q̃ ullã aliam rem arbitros.

*Argumentatio est  
que de oportheatibus est  
lib. et inq; in fine ut quidam  
genua bene quæstio manifestat est ad ead  
conueniunt*

Et merito adeo. nam uestratum nulla est, quin gnatum uelie

Docere ux  
Vbi dixer  
Fr  
La. Atq; co  
Phidippe,  
Sed non a  
Quod si tu  
Nunc uide  
La. Adii te  
Haud ita  
Cælare re  
Aut ea refe  
Te iudice j  
Quia ægra  
Si metuis  
At (ita me  
Vt tu illar  
Quem ego  
Neg adeo  
Hoc si refe  
Laches, &  
Noui, & q  
Este hoc t

HECYRAE.

Si facere possim ullo modo. La. Quae res te facere id prohibet?

*Quis qui dicitur  
Hic est maritus  
Inferre muros.*

Eho nunquid nam accusat uirum? Ph. Minime. na postq̄ attēdi

Magis, & ui cœpi cogere ut rediret, sancte adiurat

*Perdurare proprie  
de anales rebus dia  
liz*

Non posse apud nos Pamphilo absente perdurare.

Aliud fortasse aliis uitii est, ego sum leni animo natus,

Non possum afluorari meis. La. He Sostrata. So. Heu me miserā.

*Terminus unum esse  
fuit apud Latinos  
tamen et in aliis  
esse uidebat in  
opra*

La. Certū ne est istuc? Ph. Nūc quidē ut uidet, sed nūc quid uis?

Nam est quod me ad forū trāsire iam oportet. La. Eo tecum una.

SOSTRATA.

¶ Similes superioribus.

Depol ne nos mulieres sumus, aequae oēs inuisae uiris

*Inglez quādamodū  
eius in laqueis de  
maestro Inglez  
de originibus capere*

Propter paucas, q̄ oēs faciūt, dignae ut uideamur malo

Nā (ita me Dii amet) quod me accusat nūc uir, sum extra noxā.

Sed nō facile est expurgatu, ita animū induxerunt, socrus

Omne esse iniquas, haud pol me quidē, nam nunq̄ secus

Habui illam, ac si ex me esset nata. nec q̄ hoc mihi eueniat scio

Nisi pol filium multis modis iam expecto ut redeat domū.

ACTVS TERTIVS.

PAMPHILVS. PARMENO.

¶ Tetrametri, Senarii, & Dimeter unus.

Emi ego plura acerba eē credo ex amore hōi unq̄ oblata

Quā mihi, heu me infelicē. hāc ego uitā parsi perdere?

Hācine causa ego erā tantopere cupidus redeūdi domū?

Cui quāto fuerat praestabilius, ubi uis gentiū agere aetatem

*¶ Jam Dare de  
abstinentia omnia  
fuit in isto in  
aliqui p̄mat p̄  
e quos in Douat  
habuit liq̄ capi  
suprauit dicitur  
fuit deo q̄ ad  
propere in*

Quā huc redire? atq; hāc ita esse miserū me resciscere?

Nam nos omnes, quibus est alicunde aliquis obiectus labos,

Omne quod est interea tempus, priusq̄ id rescitū est lueros. Pa.

At sic, cit  
Si non tē  
Sed nūc  
Rem cog  
Leuia sam  
Pam. Qui  
P nūq̄ ha  
Jam in ha  
Tamen nu  
Vix me ill  
Vix huc  
Tum matr  
Quod cum  
Nam matr  
Tum uxo  
Tot meas  
Sed magn  
Vnde ira i  
Haud quid  
Non max  
Facient,  
Cum de e  
Pueri inter  
Pa. Quap  
Idem ill  
Fortasse u  
Pam. Abi

At sit, citius qui te expedias his ærumnis reperias.  
Si non redisses, hæc ite facta essent multo ampliores.  
Sed nunc aduentum tuum ambas Pamphile scio reuerituras.  
Rem cognosces, iram expedies, rursus in gratiam restitues.  
Leuia sunt hæc, quæ tu pergrauia esse in animû induxti tuum.

Pam. Quid consolare me? an quisq; usq; gentiû est æque miser?  
Priusq; hanc uxorem duxi, habebam alibi animû amoris deditû.  
Iam in hac re ut taceam, cuius facile est scitu q; fuerim miser.  
Tamen nunq; ausus sum recusare eam, quam mihi obtrudit pater.  
Vix me illinc abstraxi, atq; impeditû in ea expediui animû meû.  
Vixq; huc ptulerâ, hé, noua res ortast, porro ab hac q; me abstrahat.  
Tum matrem ex ea re aut me uxorem in culpa inuenturæ arbitror.  
Quod cum ira esse inuenero, qd restat porro nisi ut fiam miser?

Nam matris ferre iniurias me Parmeno pietas iubet.  
Tum uxori obnoxius sum, ira olim suo me ingenio pertulit,  
Tot meas iniurias quæ nunq; ullo patefecit loco.  
Sed magnum nescio quid necesse est euenisse Parmeno,  
Vnde ira inter eas intercessit, quæ tam permansit diu. Par.  
Haud quidem hercle parum est, si uis uero ueram rationem exequi

Non maxumas, quæ maxime sunt interdum iræ iniurias  
Faciunt, nam sæpe est in quibus rebus alius ne iratus quidem est,  
Cum de eadem causa est iracundus factus inimicissimus.  
Pueri inter sese q; pro leuibus noxis iras gerunt?  
Pá. Quapropter? Par. qd eim q; eos gubernat animû, infirmû gerunt.  
Itidem illæ mulieres sunt ferme, ut pueri leui sententia.  
Fortasse unum aliquod uerbum inter eas iram hanc conciuerit.  
Pam. Abi Parmeno intro, ac me uenisse nuncia.

*Consolatione vitæ  
oratoria talis utrum  
a contrariis argumens  
satur.*

*Sed hoc indiget  
pœta amore affectu  
in uisum quæ non  
intendunt fugiendi  
est in parte magis  
est: quasi uisus desit  
hinc reliquum aliquid  
est non descriptur*

*Inimica et contumel  
digne inuenit tenet  
est bene inquit Parmeno  
digne facit inuidia post  
uapio a contumelia  
facit inuidia fieri post  
unde abest inuidia  
sed, nisi contra optat  
melia*

*hoc est? Toceit  
mole est, qd sic magis  
me inuidia magis  
in maximas quæ  
ad eum q; de partibus  
ut magis. Dumq; que  
Graphice a simili  
inducit pueri non esse  
alligatio argumentator*

Male metuo, ne Philumenæ magis morbus aggrauelcat,  
Quod te Aesculapi, & te Salus, ne quid sit huius oro.  
Nūc ad eā uisam. Par. heus Sostrata. So. hem. Par. iterum istine  
excludere. So.

Ehem Parmeno tunc hic eras? perii, quid faciam miserus?  
Non uisam uxorem Pamphili, cum in proximo hic sit agrat?  
Par. Non uisam, nec mittas quidem uisendi causā quenquam.

Nam qui amat cui odio ipse est, bis facere stulte dico.  
Laborem inānem ipse capis, & illi molestiam affert.  
Tum autem filius introiit uidere ut uenit quid agat. So.  
Quid ais? an uenit Pamphilus? Par. uenit. So. diis habeo gratias.

Hem istoc uerbo animus mihi rediit, & cura ex corde excessit.  
Pam. Iam ea te causā maxime me hūc nunc introire nolo.

Nam si remittent quidpiam Philumenæ dolores,  
Omni rem narrabit scio continuo, sola soli,

Quæ inter uos interuenit, unde ortum sit initium iræ.  
Atq; eecum uideo ipm egredi, q̄ tristis est? So. o mi gnate. Pam.

Mea mater salue. So. gaudeo uenisse te saluum, saluam  
Philumenā esse? Pam. meliuscula est. So. Utinā istuc ita Dii faxint.

Quid tu igitur lachrymas? qd es nūc tā tristis? Pā. recte mater. So.  
Quid fuit tum tūc dic mihi, an dolor repete ualuit? Pā. Ira factū est.

So. quid morbi est? Pam. febris. So. cottidianas? Pam. ita aiunt.  
I tōdes intro, consequar iam te mea mater. So. fiat. Pam.

Tu pueris curre Parmeno obuiam, atq; his onera adiuta. Par.  
Quid? nō satis sciunt ipsi uiam domū qua redeāt? Pam. cessas?

PAMPHILVS.

Tetrametri, & Septenarii penultima longa, & Senarii pauci.

*Stulticia de Salute da*

*Et tam leuis uerba*

*Est q̄c dicitur*

*De tece cam*

*Huc et apud*

Solus Pamphilus introduitur qui uolens que intus erant, acta de conuentione partus uobis  
refert. Imperfectos nunciat ut non claudat nulli ad hunc est qui dimittitur et differtur

HEGYRAE

Eque mearum rerum initium ullum inuenire idonei,  
n Vnde exordiar narrare, quae nec opinanti acciderunt.

Partim quae perspexi his oculis, partim quae accepi auribus,  
Qua me propter exanimatum citius eduxi foras.

Nam modo me intro ut corripui timidus, alio suspicans

Morbo me uisuram affectam, ac sensi esse uxorem, hei mihi,

Postquam me aspexere ancille aduenisse, illico omnes simul

Lata exclamant, uenit, id quod me de repente aspexerant.

Sed continuo uultum earum sensi immutari omnium,

Quod tam incommode illis fors obtulerat aduentum meum,

Vna illarum forte interea prope praecurrit nuncians

Me uenisse, ego eius uidendi cupidus, recta consequor.

Postquam introii, ex templo eius morbum cognoui miser.

Nam neque, ut caelari posset, tempus spacium ullum dabat.

Neque uoce alia ac res monebat, ipsa poterit conqueri.

Postquam aspexi, oh facinus indignum inquam, & corripui ilico,

Me inde lachrumans: incredibile, re, atque atroci percitus,

Mater consequitur, iam ut limen exirem, ad genua accidit

Lachrumans misera, miserum est, profecto hoc sic est ut puto,

Omnibus nobis, ut res dant sese, ita magni atque humiles sumus.

Hanc habere orationem mecum a principio instituit.

O mi Pamphile abs te quam ob rem haec abierit causam uides.

Nam uirginitas est oblatum uirgini olim, ab nescio quo improbo,

Nunc huc confugit, te atque alios partum ut caelaret suum.

Sed cum orata eius reminiscor, nequeo quin lachrumem miser,

Quaeque fors fortuna est inquit, nobis quae te hodie obtulit.

Per eam te obsecramus ambae, si ius, si fas est, uti

Plena uis est

Animatus est

Uolens est qui

In hac dictione

Mantus fortuna

Secula uerba

Fors et fortuna

Talis est

Aduerfa ei  
Stunq ergo  
Sine labor  
Ceterum  
Parturire  
Nam aiunt  
Cum postq  
Quod te sci  
Maxime uo  
Atq adeo  
Dicam abo  
Quin quod  
Corino ex  
Et illi miser  
Pollicitus  
Nam de re  
Nec faciam  
Lachrumo  
Solitudo  
Sed iam pr  
Quem ego  
Adest Pam  
In hacre ad  
Ea me abst  
Vereor si cl  
Ne parturiti  
Hinc ablega

Aduorsa eius per te testa, tacitaq; apud omnes sient,  
 Si unq; erga te anjo esse amico sensisti, eam mi Pamphile  
 Sine labore hanc gratiã te uti sibi des pro illa nunc rogat.  
 Cæterum de reducenda id facias, quod in rem sit tuam.  
 Parturire eam, neq; grauidam esse ex te solus conscius.  
 Nam aiunt tecum post duobus cõcubuisse eam mensibus.  
 Tum postq; ad te uenit, mensis iam hic agitur septimus.  
 Quod te scire ipsa indicat res, nunc si potis est Pamphile,  
 Maxime uolo, doq; operam, ut clam partus eueniat patrem,  
 Atq; adeo omnis, sed si non potest id fieri quin sentiant,  
 Dicam abortum esse, scio nemini aliter suspectum fore,  
 Quin quod uerisimile est, ex te recte eum natum putent.  
 Cõtinuo exponetur, hic tibi nihil est quicq; incõmodi,  
 Et illi miseræ indignæ factam iniuriam contexeris.  
 Pollicitus sum, & seruare in eo certumst quod dixi fidem.  
 Nam de reducenda id uero neutiq; honestum esse arbitror,  
 Nec faciam, & si me amor grauiter, consuetudoq; tenet.  
 Lachramo quæ post hac futura sit uita, cum in mentem uenit  
 Solitudoq; o fortuna ut nunq; perpetuo es bona.  
 Sed iam prior amor ad hanc rem excitatum me reddidit,  
 Quem ego tum consilio missum feci, idem nũc huic operã dabo.  
 Adest Parmeno cum pueris, hunc minime est opus  
 In hac re adesse. nam olim soli credidi  
 Ea me abstinuisse in principio cum data est,  
 Vereor si clamorem eius hic crebro exaudiat,  
 Ne parturire eam intelligat. aliquo mihi est  
 Hinc ablegandus, dum parit Philomena.

S

An uolunt Post  
 de e aduocato, dicitur  
 plures accipere qd mag  
 placet 170 uocari 171  
 quod ad alio uocari 172  
 pluresq; aduocari  
 Post sententia dicitur

Et id quod publice  
 dicitur in 170 uocari  
 171 uocari 172 uocari  
 173 uocari 174 uocari  
 175 uocari 176 uocari  
 177 uocari 178 uocari

Quæ in 170 uocari  
 171 uocari 172 uocari  
 173 uocari 174 uocari  
 175 uocari 176 uocari  
 177 uocari 178 uocari

*Parmeno leuius impudicus de nauigatione uariis itinibus Sosia fortiter Paphia a Pamphilo uis*

**Sue uerba Sosiam**  
*id est uerba quae sunt*

**HECYRAE**

**PARMENO. SOSIA. PAMPHILVS. C Senarii.**

In tu tibi hoc incomodū euenisse iter? So.

**a** Non hercle Parmeno uerbis dici potest  
Tantum, q̄ re ipsa nauigare incomodumst.

**Est anacolutor**

*U. ff. inoff. test. l. cum in testamento. ff. de leg. 1. l. si quis in testamento. ff. de leg. 2. l. si quis in testamento. ff. de leg. 3. l. si quis in testamento.*

Par. Ita ne est? So. O fortunate, nescis quid mali  
Præterieris, qui nunq̄ es ingressus mare.

Nam alias ut omittam miseras, unam hanc uide,

**Insehallimus**

*U. ff. de leg. 1. l. si quis in testamento. ff. de leg. 2. l. si quis in testamento. ff. de leg. 3. l. si quis in testamento.*

Dies triginta, aut plus eo, in nauī fui,  
Cum interea semper mortem expectabam miser.

Ita usq̄ aduersa tempestate usi sumus.

Par. Odiosum. So. Haud clam me est, deniq̄ hercle affugerim.

Potius q̄ redeam, si eo nihil redeundum sciam.

**Conuenit id est**

*et rationum.*

Par. Olim te quidem causæ impellebant leues,

Quod nunc minitare facere, ut faceres Sosia.

Sed Pamphilum ipsum uideo stare ante hostium.

Ite intro, ego hunc adibo, si quid me uelit.

**Iam pergit ad alia**

Here etiā tu nūc hīc stas? Pam. ego quidē te expecto. Pam. qd est?

Pam. In arcem trāscursio opus est. Par. Cui hominī? Pam. tibi. Par.

In arcem? quid eo? Pam. Callidemidem hospitem

**Quis est uis**

*et rationum.*

Myconium: qui mecum una aduectus est: conueni. Par.

Perii, Vouiſſe hunc dicam, si saluus domū

Redisset unq̄, ut me ambulando rumperet. Pam.

Quid cessas? Par. Quid uis dicam? an cōueniam modo? Pam.

Immo quod constitui me hodie conuenturum cum

Non posse, ne me frustra illic expectet, uola. Par.

**Eximuit optime**

*et rationum.*

At non noui hominis faciem. Pam. At faciam ut noueris,

Magnus, rubicundus, crispus, crassus, cæsius.

*Vola est hyperbolica dictio.*

**Plus color leuissimus**

*et rationum.*

*Plus color leuissimus est, qui est coloris leuissimus.*

*Pam. Cadat  
Quid si  
Pam. Man  
Pam. Ille a  
Quo pacto  
Sue gnati  
Quod po  
Nam me p  
Oportet a  
Video, ho  
LACH  
d  
Pam. Certū  
La. Iosus est  
La. Gnate n  
Atq̄ adeo q  
La. Adueni  
Cōsobrinu  
Fuit dum u  
Sibi uero h  
Tum tu ig  
Quicquid  
Nam illum  
Ille reuicif*